2023年３月10日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証プライム)

問合せ先 取締役経営企画室長兼管理部長 戸田 覚

(℡.０３－６４２３－１１３５)

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である ＮＳ ＴＯＯＬ ＵＳＡ，

ＩＮＣ．に対し増資を行うことについて決議いたしました。これにより、当該会社は当社の

特定子会社に該当することとなるため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、米国市場において当社製品の販売を行う ＮＳ ＴＯＯＬ ＵＳＡ，ＩＮＣ．に

対し、事業強化を目的として、増資を行います。これにより、当該会社に対する出資の額は

当社の資本金の額の100分の10以上に相当することから、当該会社は特定子会社に該当する

こととなります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 ＮＳ ＴＯＯＬ ＵＳＡ，ＩＮＣ．

(2) 所 在 地 2265 Star Ct., Building #3 Rochester Hills, Michigan

48309

(3) 代表者の役職・氏名 後藤 弘治（当社代表取締役社長）

(4) 事 業 内 容 切削工具販売

(5) 資 本 金 （異動前）200千米ドル

（異動後）700千米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2021年11月４日

(7) 大株主及び持株比率 当社100％

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式持分の100％を所

有しております。

人 的 関 係 当社役員及び従業員が当該会社の役員を

兼任しております。

取 引 関 係 当社との間に営業取引があります。

(9) 直前事業年度の経営成績及び財政状態 （単位：千米ドル）

 決 算 期 2021年12月期

 純 資 産 191

 総 資 産 211

 売 上 高 －

 営 業 損 失 △10

 経 常 損 失 △10

 当 期 純 損 失 △ 8

※2021年11月４日設立のため、2020年12月期以前の経営成績及び財政状態の記載事項

はありません。

３．増資の内容

(1) 増 資 額 500千米ドル

(2) 増 資 後 資 本 金 700千米ドル

(3) 払 込 日 2023年３月（予定）

(4) 増 資 後 出 資 比 率 当社100％

４．業績への影響

本件による2023年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上